<sup>9</sup> So Joh. Bapt. Franzelin SJ: *“Principium V. Si Ecclesia est infallibilis in custodiendo deposito fidei saltem stricte sumpto, ac proinde in declarando vero sensu dogmatum revelatorum; eo ipso est infallibilis in iudicio de vero sensu, de intensione et extensione quae propriae auctoritatis et infallibilitatis seu, quod idem est, in iudicio de conditionibus et de obiectis, in quibus sibi divino iure competat auctoritas et promissa sit assistentia Spiritus veritatis. Haec enim auctoritas et infallibilitas in se profecto est dogma revelatum. - Corollarium. Contradictionem involvit admittere infallibilitatem Ecclesiae in dogmatibus revelatis, et simul auctoritatem definitionis quae supponatur actu existens, negare eo, quod res definita non pertineat ad dogmata revelata. Si enim Ecclesia vel Pontifex loquens ex cathedra actu definit veritatem in se non revelatam, eo ipso exercite etiam definit extensionem suae infallibilitatis ad huiusmodi veritates. Definit ergo vim ac verum sensum dogmatis revelati, cuiusmodi certe est infallibilitas Ecclesiae et Pontificis. Atqui adversarius ipse admittit auctoritatem infallibilem ad definiendum verum sensum dogmatum revelatorum. Ergo in hypothesi existentis definitionis ex suis principiis admittat necesse est extensionem infallibilitatis etiam ad veritates in se non revelatas, eandem vero simul negat. Ergo contradictio inter principium et conclusionem est manifesta.”* (*De divina Traditione et Scriptura*, Rom 1875 S. 124ff.) - Ebenso Franz Hettinger: “Die erste und nothwendigste Voraussetzung für Bethätigung des kirchlichen Lehramtes ist diese, daß dasselbe in Beurtheilung der Ausdehnung eben dieser seiner Vollmacht und des Gebietes, auf welches sich dieselbe erstreckt, nicht irrt.” (*Lehrbuch der Fundamental-Theologie oder Apologetik*. Freiburg/Br. <sup>2</sup>1888, § 47 I., S. 770f.). - Und Scheeben-Atzberger: “...2. Wenn einmal die Lehrunfehlbarkeit der Kirche überhaupt dogmatisch feststeht, so muß offenbar auch angenommen werden, daß die Kirche urtheilen kann über den Sinn jener Unfehlbarkeit oder über das Gebiet oder die Bedingungen ihrer unfehlbaren Autorität, so daß sie niemals willkürlich oder irrigerweise dieses Gebiet über die von Gott ihr gezogenen Grenzen ausdehnen kann...” (*Handbuch der Kath. Dogmatik*. Buch 7 § 336 n. 129, Freiburg/Br. <sup>3</sup>1959, S.368). - Christian Pesch SJ: “*Solutio quaestionis de infallibilitate summi pontificis in canonizatione praecipue inde petenda est, quid ipsi summi pontifices de hoc actu censuerunt. Ecclesiastica enim auctoritas scire debet, quibus in actibus ipsa sit infallibilis. Iamvero secundum communem regulam pontifices tum ut infallibiles doctores agunt, cum pro suprema sua auctoritate universam ecclesiam ad aliquid tenendum obligant. Atqui hoc fit in canonizatione...*” (*Christian Pesch, Praelectiones dogmaticae*, I (Freiburg/Br. 1894) Pars II. *De ecclesia Christi*. Sectio 5. *De obiecto magisterii ecclesiastici*. Propositio LI. *Ecclesia est infallibilis in canonizatione Sanctorum*. n. 550).